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               Bydgoszcz, 2024-11-05 
Do Wszystkich Oferentów 
Dotyczy: Konkursu Ofert nr 8/FDS/2024 

Pytanie: 
Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert wraz ze zmianą terminu otwarcia ofert na dzień 16.12.2024 r. 
Prośbę motywujemy koniecznością doprecyzowania poniższych kwestii oraz koniecznością skompletowania 
dużej ilości dokumentacji, dla zapewnienia prawidłowego przygotowania oferty. 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na przesunięcie terminu otwarcia ofert. Oferty należy składać do 
11.12.2024 r. do godz.11.00 do kancelarii Szpitala. 
 
Pytanie: 
Prosimy o poprawienie numeracji pozycji badań/pakietów w załączniku 2 – cenniku. Obecnie w zakładce numer 
2a kilkukrotnie występują te same numery porządkowe. 
Odpowiedź: 
Plik z poprawioną numeracją został umieszczony na stronie internetowej w postępowaniu konkursowym 
nr 8/FDS/2024 

Dotyczy: Załącznik nr 2 cenowy – badania laboratoryjne 
 
Pytanie: 
Czy w pozycji numer 8 (wiersz excel 19)  – składowa pakietu - Badanie autoprzeciwciał ANA+ rozdział przeciwciał 
– Udzielający zamówienia dopuszcza realizację profilu ANA, w skład którego wchodzą: : RPP - białko rybosomalne 
P, CENPB, DsDNA, Histony, Jo-1, NRNP/Sm, Nukleosomy, Ro-53 rekombinat, Scl-70, Sm, SSA, SSB?  
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia będzie zlecał rozdział przeciwciał wg zapotrzebowania i wskazań lekarza.  
 
Pytanie: 
Czy w pozycji numer 12 (wiersze excel 31,32) – składowa pakietu - ADAMTS-13 stężenie w surowicy – czy 
Udzielający Zamówienia dopuszcza wykonanie badania ADAMTS 13 - aktywność (diagnostyka zakrzepowej 
plamicy małopłytkowej)? Następnie – składowa pakietu - p/ciała  przeciwko ADAMTS13 – czy Udzielający 
Zamówienia dopuszcza wykonanie badania - ADAMTS 13 - inhibitor (diagnostyka zakrzepowej plamicy 
małopłytkowej -różnicowanie postaci wrodzonej  i nabytej)? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia oczekuje wykonania dokładnie badań wskazanych w pakiecie, czyli:  
- ADAMTS-13 stężenie w surowicy, 
- p/ciała  przeciwko ADAMTS13 
 
Pytanie: 
Czy w pozycji numer 12 (wiersz excel 40) - Obecność przeciwciał anty-JCV – czy udzielający dopuszcza wykonanie 
badania Poliomawirus JCV DNA? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia oczekuje wykonania dokładnie badań wskazanych w pakiecie, czyli obecność przeciwciał 
anty-JCV 
 
 
 
 



  

 
  

Pytanie: 
Czy w pozycji numer 16 (wiersz excel 44) - Wolne metoksykatecholaminy w osoczu (metoksynoradrealina, 
metoksyadrenalina, metoksytyramina) – Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na realizowanie tego pakietu 
alternatywnie z dobowej zbiórki moczu? 
Odpowiedź:  
Udzielający zamówienia oczekuje wykonania pakietu tylko z osocza. 
 
Pytanie: 
P/ciała przeciw endomysium – proszę doprecyzować, które klasy brane są pod uwagę? 
Odpowiedź:  
Udzielający zamówienia informuje, iż pod uwagę brane są wszystkie 3 klasy (tj. IgA, IgG, IgM). Dopuszcza się 
wycenę pojedynczych klas, z tym że do oceny konkursowej będzie brane pełne badanie. 
 
Pytanie: 
P/ciała antyfosfolipidowe IgA, IgG, IgM – proszę doprecyzować o które przeciwciała chodzi? 
Odpowiedź:  
Udzielający zamówienia oczekuje wykonywania badań w klasach IgA, IgM i IgG. Dopuszcza się rozdzielenie na 
badania i wykonanie w pojedynczych klasach, z tym że do oceny konkursowej pod uwagę będzie brane pełne 
badanie. 
 
Dotyczy: Załącznik nr 2 cenowy – badania mikrobiologiczne 
Pytanie: 
Czy w pozycji numer 7 - SARS-CoV IgM, IgG - test ELISA – Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na realizowanie 
tego pakietu jako badanie P-ciał p/ wirusowi SARS-CoV-2 w klasie IgG  metodą ilościową oraz badania P-ciał p/ 
wirusowi SARS-Cov-2 w klasie IgM metodą półilościową? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienie wyraża zgodę na proponowane metody w realizacji w/w pakietu 
 
Pytanie: 
Ocena poziomu przeciwciał przeciwko wirusowi ospy wietrznej i półpaśca - proszę doprecyzować, które klasy 
brane są pod uwagę? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia oczekuje wykonywania badań w klasach IgM i IgG. Dopuszcza się rozdzielenie na 
badania i wykonanie w pojedynczych klasach, z tym że do oceny konkursowej pod uwagę będzie brane pełne 
badanie. 
 
Pytanie: 
Badanie serologiczne w kierunku Bartonella henselae (IgA, IgG, IgM) – czy dopuszczacie Państwo rozdzielenie 
badania i wykonywanie pojedynczych klas IgG i IgM? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia oczekuje wykonywania badań w klasach IgA, IgGi IgM. Nie dopuszcza się rozdzielania 
badania. 
 
Pytanie: 
Ocena przeciwciał w klasie IgM i IgG przeciw wirusowi różyczki - czy dopuszczacie Państwo rozdzielenie badania 
i wykonywanie pojedynczych klas IgG i IgM? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia oczekuje kompletu badań przeciwciał IgM i IgG. Nie dopuszcza się rozdzielania badania. 
 
 
 



  

 
  

Pytanie: 
TBE kleszczowe zapalenie mózgu IgG, IgM - czy badanie ma być wykonane z surowicy? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia oczekuje wykonania badania z surowicy lub z płynu mózgowo-rdzeniowego, w 
zależności od potrzeb. 
 
Dotyczy: SWKO pkt. III – Wymagania konieczne dla oferentów: 
 
Pytanie: 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi / doszczegółowienie zagadnienia transportu (ppkt 7): 
- czy materiał ma być odbierany codziennie, w dni robocze z wyłączeniem świąt, czy we wszystkie dni - również 
wolne od pracy? Czy odbiór ma mieć charakter regularny / stały? 
-  czy materiał ma być odbierany raz dziennie, czy więcej razy? Ew. czy dopuszcza się odbiór o stałej godzinie 
i dodatkowo dostępność Wykonawcy pod telefonem do godz. 14:30? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia oczekuje odbioru materiału zgodnie z zapisem SWKO pkt. 7 czyli w godz. 7.30-14.00 w 
dni robocze.  Dopuszcza się odbiór materiału o stałej godzinie i dodatkowo dostępność Wykonawcy pod 
telefonem do godz. 14.30 
 
Dotyczy wzoru Umowy współpracy: 
Pytanie: 
§ 3 ust. 1 pkt 1.4. - brak regulacji odnośnie realizowania badania w trybie CITO – prosimy o wyjaśnienie, co 
Udzielający Zamówienia rozumie poprzez określenie, badanie wykonane natychmiast? W jaki sposób będzie 
przekazywana informacja o potrzebie pilnego wykonania badania? W jaki sposób będą przekazywane 
skierowania oraz materiał dla takich badań? 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia informuje, iż zapisy dot. badań w trybie CITO precyzuje § 3 ust. 1 pkt. 1.7 wzoru umowy 
na badania laboratoryjne, mikrobiologiczne. Badania wskazane w postępowaniu konkursowym będą zlecane w 
normalnym toku czynności. W wykazie badań nie ma wskazań na CITO.  W rzadkim, incydentalnym przypadku 
wystąpienia takiego badania na skierowaniu zostanie naniesiona informacja o trybie pilnym. Udzielający 
zamówienia telefonicznie powiadomi Wykonawcę o takim badaniu.  
 
Pytanie: 
§ 3 ust. 1 pkt 1.7. – prosimy o usunięcie zapisu w całości – dot. możliwości przeprowadzenia kontroli w terminie 
do 3 lat od zakończenia współpracy. W przypadku braku możliwości usunięcia tego zapisu prosimy o 
doprecyzowanie konkretnych przesłanek do przeprowadzenia takiej kontroli przez Udzielającego Zamówienia. 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia informuje, iż podtrzymuje zapisy dot. kontroli, które zostały zawarte zostały w § 3 ust. 
1 pkt. 1.10 wzoru umowy na badania laboratoryjne, mikrobiologiczne. Kontrola przez Udzielającego Zamówienia 
może nastąpić jedynie w zakresie niezbędnym dla zweryfikowania sposobu wykonywania zobowiązań przyjętych 
na podstawie umowy. 
 
Pytanie: 
§ 4 ust. 5. – prosimy o umożliwienie i dodanie zapisu dotyczącego waloryzacji cen w trakcie obowiązywania 
Umowy, zgodnie z średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez GUS. 
Proponujemy, aby w umowie uwzględnić mechanizm umożliwiający dostosowanie cen świadczonych usług w 
przypadku wzrostu kosztów wynikającego z inflacji. Taki zapis mógłby brzmieć: 
„W okresie obowiązywania umowy, cena jednostkowa może zostać podwyższona w oparciu o średnioroczny 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez GUS za poprzedni rok kalendarzowy. Zmiana 
ceny może być wprowadzona nie częściej niż raz w roku, na podstawie pisemnego wniosku jednej ze stron. 
Pierwsza waloryzacja może nastąpić po 12 miesiącach od momentu rozpoczęcia współpracy.” 



  

 
  

Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 4 ust. 5 i podtrzymuje zapisy umowy. 
 
Pytanie: 
§ 6 ust. 2. – Prosimy o doprecyzowanie i wskazanie konkretnych przesłanek, po zaistnieniu których Umowa może 
być wypowiedziana przez Udzielającego Zamówienia bez zachowania okresu wypowiedzenia. W aktualnym 
brzmieniu zapis jest bardzo ogólny, co daje możliwość szerokiej interpretacji i stosowania tego uprawnienia.  
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienia informuje, iż umowa może ulec rozwiązaniu, bez zachowania okresu wypowiedzenia, w 
przypadku gdy druga strona rażąco narusza istotne postanowienia umowy. Chodzi tu o wykonywanie 
jakichkolwiek czynności, które w sposób negatywny mogłyby wpłynąć na prawidłowe wykonanie niniejszej 
umowy. Zapisy § 6  pkt. 2 zgodne są z przepisami kodeksu cywilnego. 
 

 
 
 
 

                DYREKTOR  

   Szpitala Uniwersyteckiego nr 1  
  im. dr. A. Jurasza w Bydgoszczy  
      dr n. o zdr. inż. Jacek Kryś  
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